ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2024  № 105-пп

 г. Тверь

О Порядке предоставления из областного бюджета Тверской области

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям за молодняк

крупного рогатого скота, реализованный на убой

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы

Тверской области «Сельское хозяйство Тверской области», утвержденной

постановлением Правительства Тверской области от 21.02.2024 № 63-пп

«О государственной программе Тверской области «Сельское хозяйство

Тверской области», Правительство Тверской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета Тверской

области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям за молодняк

крупного рогатого скота, реализованный на убой (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Тверской области от 08.02.2019

№ 34-пп «О Порядке предоставления из областного бюджета Тверской

области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в части

возмещения произведенных затрат на производство молодняка крупного

рогатого скота, реализованного на убой»;

2) постановление Правительства Тверской области от 19.05.2020

№ 228-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской

области от 08.02.2019 № 34-пп»;

3) постановление Правительства Тверской области от 01.06.2021

№ 320-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской

области от 08.02.2019 № 34-пп»;

4) постановление Правительства Тверской области от 16.09.2021

№ 494-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Тверской области»;

2

5) пункт 1 постановления Правительства Тверской области от 09.12.2021

№ 666-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Тверской области»;

6) пункт 4 постановления Правительства Тверской области от 14.04.2022

№ 256-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Тверской области»;

7) пункт 1 постановления Правительства Тверской области от 05.12.2022

№ 674-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Тверской области»;

8) пункт 3 постановления Правительства Тверской области от 01.03.2023

№ 81-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Тверской области»;

9) постановление Правительства Тверской области от 06.10.2023

№ 413-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства

Тверской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы сельского хозяйства.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 1 апреля

2024 года, далее – ежегодно в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                               И.М. Руденя